关于举办2012年首届漳州师范学院软件创新设计大赛的通知

各有关单位：
为认真贯彻《福建省人民政府转发国务院关于进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展若干政策的通知》（闽政文[2012]59号）和《福建省人民政府关于进一步加快软件产业发展的意见》（闽政文[2012]374号），为了进一步推动软件行业专业人才队伍建设，加快高等院校计算机类专业教学创新与改革，激发大学生在软件开发领域的学习和研究兴趣，提高高等院校学生的自主创新意识和工程实践能力，为行业培养和选拔一批优秀的软件人才，特举办首届漳州师范学院软件创新设计大赛。
本届赛事由漳州师范学院教务处主办，漳州师范学院计算机科学与工程系承办，漳州师范学院团委协办。

望各有关单位认真组织赛事报名及相关工作，共同致力于本届赛事的成功举办。
附件：2012年首届漳州师范学院软件创新设计大赛参赛指南
                                                漳州师范学院教务处
                                   2012年10月11日
2012年首届漳州师范学院软件创新设计大赛参赛指南
为认真贯彻《福建省人民政府转发国务院关于进一步鼓励软件产业和集成电路产业发展若干政策的通知》（闽政文[2012]59号）和《福建省人民政府关于进一步加快软件产业发展的意见》（闽政文[2012]374号），加大对软件专业人才培养的力度，促进高等院校进行计算机及软件专业教学改革，发现优秀的软件人才和软件项目，培养大学生的创新和创意意识，特举办首届漳州师范学院软件创新设计大赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛组织
主办单位：漳州师范学院教务处
承办单位：漳州师范学院计算机科学与工程系
协办单位：漳州师范学院团委
二、大赛日程计划
1）2012年10月：大赛启动，正式发布大赛比赛办法、规则和赛题；
2）2012年11月20日-30日：参赛作品提交；
3）2012年12月1日- 10日：专家评审；
4）2012年12月15日：公布获奖名单；
5）2013年元月：组织大赛颁奖活动。
三、参赛对象
在校学生均可报名参赛，参赛者可以个人或小组组队名义报名，每个参赛小组人员不得超过3人，每组指定项目负责人1名。
四、大赛赛题
根据大赛的宗旨，本届比赛分为创新和创意两类：“创新”类关注技术创新让生活更智慧，“创意”类关注创意设计让生活更美好。参赛作品必须为原创作品，作品题材不做具体限定，赛题分类具体说明如下：
	类别
	赛题内容要求

	创新类
	侧重关注校园文化、提高人文素质、服务于现代的创新应用软件，具体为能够提供创新或便利的信息化服务模式、内容、平台等产品，如各类应用软件、各种手机平台的应用软件、各种网站平台、各种服务于现代的应用解决方案，各类信息化增值服务。

	创意类
	    侧重能展示创意观点的设计，具体为动漫、游戏、微电影和以动漫游戏为基础的创意设计、广告设计等作品，如多格漫画、FLASH动画、二维和三维动画等作品。作品体裁不限，可以是情景短片、互动场景、宣传片、微电影、游戏、学习课件等。

五、作品提交内容
1. 用户手册，pdf格式，正文中英文均可。用户手册必须包含为使作品顺利运行所必须要做的参数设置，以及作品主要功能、特性的使用方法。若作品需要特定账号才能使用全部功能，还需在手册中提供测试账号。pdf文件名请用中文命名。
2. 作品屏幕截图，png或jpg 格式，1-3 幅。需选取最能代表作品特色，最具有画面感的作品运行状态进行截图。截图文件名请用中文命名。
3. 作品演示视频，avi或mpeg4格式，不可超过5 分钟，需配旁白说明。需选取作品最主要的功能特性，演示其流程和用法。视频文件名请用第一作者的中文姓名、年级和系别组合。
4. 作品，以zip、rar或7z格式打包，文件名请用年级、系别和第一作者姓名组合命名。
5. Word文档，包含参赛作品名称、类别（请标注创新类/创意类）、作者系别、专业、年级、姓名、学号、联系电话、联系邮箱信息。
六、作品提交方式
以电子邮件方式，发送到：chinafjzs@163.com 。用户手册、屏幕截图、作品和Word文档说明可在邮件内发送。作品演示视频，以及以源代码方式提交的作品，必须用zip、rar或7z格式的压缩包文件作为邮件附件发送，并确保所提交的附件下载后可以正常打开。
邮件主题内容须注明“作品提交-[类别（创新类或创意类）]- [所在系名称]-[组长姓名] -[联系电话]-[运行平台]-[作品名称]"。需要说明作品运行的环境配置请另以Word文档加以说明，以避免评测环境与作品运行环境不一致导致误判。
七、评审
将由计算机科学与工程系聘请资深专家，以盲审的方式对每个参赛作品独立打分。主要考核作品的创新、界面设计和易用性、功能以及内容的积极健康等方面。若作品依赖于特定的外部Web 服务，则需确保自提交之日起一个月内该服务可用。
八、奖项设置
大赛根据各类赛题和分组，分别设置对应的奖项，提供获奖证书和奖品，详情如下：
	创新类奖项设置
	创意类奖项设置

	一等奖
	1名
	获奖证书+奖品
	一等奖
	1名
	获奖证书+奖品

	二等奖
	2名
	获奖证书+奖品
	二等奖
	2名
	获奖证书+奖品

	三等奖
	3名
	获奖证书+奖品
	三等奖
	3名
	获奖证书+奖品

	优秀奖
	4名
	获奖证书+奖品
	优秀奖
	4名
	获奖证书+奖品

九、大赛组织委员会

1）大赛组织委员会主任：黄金明
2）大赛组织委员会副主任：黄晓农 林梦雷 沈东升 李苗 郑炎山

3）大赛组织委员会成员：闫格 林宣治 许晴媛 黄伟婷 陈丽新 林姿琼 朱月秀
十、大赛联系方式
未尽事宜，请联系我们。期待大家的作品！邮件：chinafjzs@163.com
十一、其他
     本大赛指南的解释权归漳州师范学院软件创新设计大赛组织委员会所有。